## Tractatus

## suppositionū

¶ illa particula pro aliquo potest dupliciter intelligi vel accipi. vno modo. put aliquo importat rem exiſtētem a parte rei. et sic chimera non potest poni pro aliq̄ et tunc non supponit. sed sic non accipit̄ hic. Alio modo pro aliquo accipitur. put importat rem exiſtētem. vel rem conceptam. et sic chimera accipitur pro aliquo et sic accipitur hic. Et quādo dicitur. nomina pluralis numeri non accipiuntur pro aliquo. et tamē supponunt. Prima pars assumpti patet. quia accipiuntur pro aliquo. Dicendū q̄ aliquo et quo ē transcendēs.prehendit sub se pro aliquo. et sic est sensus pro ali quo vel pro aliquo. et hoc est ideo quia non est ali quid ita multiforme qm̄ in ipſo requiritur aliqua vni ſ. et ideo vbi est acceptio pro aliquo ibi est acceptio. p̄ aliquo. Vel dicendū q̄ licet dōnes pluralis numeri no tane pluralitate quantā ad modum signifi cādi. ta men quo ad significatiōem expriment aliquod vnum quia dōnes singularis numeri et pluralis numeri idē significant.

**¶** Aliquis est terminus substantiuus qui nō supponit. ergo suppositio non ē propria passio ter mini substantiuū. Antecedēs pbatur. qz in ista orōne homo est dictio dissyllaba. homo est nomē sub stantiuū. et tamē non supponit cum ponatur materia liter. Dicendū q̄ suppositio non est passio termini substantiuū proprie accepti. qui terminus substantiuus est significans. et ille est vere substantiuus. in signū cuius significatio diffinitur ante suppositionē. sic autē non est in dicto termino cum ponatur materialit.

Pro quo notandū q̄ terminus accipitur materia liter quatuor modis. scz pro se vni. pro sibi simili rem. pro se et sibi simili simul. et pro suo eōdeclinō. Exem pli primi. vt homo ē dictio dissyllaba. ibi em̄ homo accipitur pro se fm̄ q̄ ibi ponitur. Exempli secūdi. vt magistri est genitiuſ calus. ibi em̄ magistri accipi tur pro sibi simili in alia orōne et non pro se. sicut etiā in ista orōne magister est generis masculini. Exem pli terciū. vt scammū est generis neutri. ibi em̄ scammū capitur pro se et sibi simili. Exempli quarti. vt animal predicatur de homine. ibi homine ponitur pro homo quod est suum eōdeclinū. quia animal non pdica tur de illo ablatiuo homine. sed de illo nō homo.

Differunt autē suppositio et significatio. quia significatio fit per impositionē vocis ad significandū rem. sed suppositio est acce ptio termini iam significantis rem pro ali quo. vt cum dicitur homo currit. iste termi nus homo tenetur stare pro sorte platone et sic de alijs. Unde significatio prior est sup positione. et in hoc differūt. quia significa tio est vocis. suppositio vero est termini iā compositi ex voce et significatiōe. ergo sup ponere et significare non sunt idem. sed dif ferunt per locum a cōiungatis. Item signifi catio est signi ad signatum. suppositio vero est supponētis ad suppositum. ergo suppo sitio non est significatio

Hic petrus hyl. ponit differentia suppons et sig nificatiōis. et hoc ideo quia ambo formaliter conue niunt termino supponētis. ne ergo videant omnino eē idem ponit dīam. eo q̄ dīens. q̄ significatio est alte ra pars termini respiciēs vocem que ad significandū imponitur tanq̄ p̄ iam materiam. sed suppositio ē proprietas cōsequens et supponens essentialē cōpo sitionē ex voce et significatiōe. Ex quo patet. q̄ termi ni non significanti non supponūt. et sic fm̄ intentionē petri hyl. p̄ nullā est suppositio pure materialis eo q̄ illa non supponit significatiōem. s̄ est immediata proprietas vocis.

**Querit̄** Quot sunt differentie inter sup positionē et significatiōem. Dicendū q̄ sunt tres p̄ res ar tificialiter facte tripliciter differunt. scz ex parte cause efficientis. materialis. et finalis. Similit̄ est locus a cōiungatis. per quē eorum manifestatur differentia. Prima differentia sumitur ex parte cause efficientis quia significatio fit per impositionē vocis ad signifi candū rem. sed suppositio fit per hoc q̄ terminus iam significans accipitur pro aliquo. Secunda differen tia sumitur ex parte subiecti hinc materie etia quā. et est ista. q̄ significatio est vocis sicut subiecti. sed sup positio est termini iam significantis compositi ex vos ce et significatiōe sicut subiecti. Tercia differentia su mitur ex parte cause finalis per eorū obiecta. id est ex parte relatiōis termini siue ex parte respectus. quia significatio dicit relatiōem ad significatum. sed sup positio dicit relatiōem ad suppositum. et id eo q̄ am bo sunt relatiua. sic significatio et suppositio differunt penes terminos. sicut pater refertur ad filium. et dīis refertur ad seruum. ergo pater et dominus differunt. Sed locus a cōiungatis est. significatiō et supponere dif ferunt. ergo significatio et suppositio differunt. Item suppositio et significatio possunt etiā differre forma liter penes diffinitōes eorū. quia habet diuersas dif finitiōes. vt patet. et ob id hic non ponit dīam ex p te cause formalis. cum tū illa sit potissima

**¶** Prima et secunda differentie coincidunt. ergo non sunt tres differentie Antecedēs pbatur. qz in vtracq̄ differentia significatio cōparatur ad vocem. suppositio autē ad terminū. Dicendū q̄ sig nificatio cōparatur ad vocem. et suppositio ad termi nū dupliciter. vno modo sicut ad causam ex qua oriū tur. et sic sumit̄ ex eis prima differentia. et ex alia differe tia accipitur vox et terminus significans. put sunt cau se materiales suppons et significatiōis. Alio vero mo do cōparatur ad ipsa per modum subiectoꝝ. et sic lu mitur secunda differentia. quia vox est subiectū signi ficatiōis. et terminus significans est subiectū suppons.

Suppositio est significatiō. et suppositio est sig nificatio. Tenet p̄nā per locum cōiungatis. Dōm̄ est q̄ hic nō arguit per locum a cōiungatis. quia deberet argui in predicatis essentiali b. Vel dicendū ad antecedēs. q̄ non sunt idem p̄ter s̄ tribuliter. sed h̄nt se sicut magis cōmune et minus cōe. qz omne suppositū est aliquo modo significatiō. vel p̄nā marū vel secundariū. sed non necōtra

**¶** Si terminus significans esset subiectum sup positionis sequeretur q̄ adiectiua supponeret. Sequela pbatur. qz sunt termini significatiōes